
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá rámcováním témat v Týdeníku Echo a názorové části webu 

Echo24. Snaží se zaznamenat, jak kmenoví autoři během jednoho roku hodnotili činnost vlády 

Petra Fialy na pozadí zásadních společenských změn daných popandemickou situací, 

vypuknutím války na Ukrajině a ekonomickou a energetickou krizí. Výzkum pracuje 

s rámcovou analýzou za využití deduktivní metody, která vychází z hledání již předem 

definovaných rámců. Jde o typologii rámců popsaných v dřívějších výzkumech jako nejčastěji 

užívané. Jsou to rámce odpovědnosti, konfliktu, ekonomických následků, morálky a lidského 

rozměru. Vyhledání a následné analyzování rámců umožní určit, jakých argumentů autoři 

nejčastěji užívali a jak události čtenářům předkládali. Jsou stanoveny výzkumné otázky, a to: 

jak se proměnila frekvence textů zmiňujících vládu od jejího jmenování po dobu jednoho roku, 

jak se během roku proměnily využívané rámce a jaké z nich měly největší zastoupení a jak 

autoři své argumenty týkající se činnosti vlády měnili. Stejně tak jsou stanoveny hypotézy, že 

vlády a jejích kroků se týkalo stále více názorových textů, nejčastěji využívané byly rámce 

zodpovědnosti a ekonomických následků a že komentování vlády se stávalo stále kritičtějším. 

Zodpovězení výzkumných otázek a potvrzení či vyvrácení hypotéz umožní vyvodit z výzkumu 

patřičný závěr. Práce je doplněna o výpovědi jednotlivých autorů, kteří odpovídali na otázky 

týkající se politických preferencí a dopadu jejich publicistiky na veřejnost.  

 


